[image: image1.png]

PAGE
3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27.12.2023

	№
	751-П

	г. Киров

О внесении изменений в постановление
Правительства Кировской области от 23.09.2014 № 281/640
«Об утверждении перечня документов, подтверждающих наличие оборудования для использования природного газа в качестве моторного топлива»
Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Правительства Кировской области
от 23.09.2014 № 281/640 «Об утверждении перечня документов, подтверждающих наличие оборудования для использования природного газа
в качестве моторного топлива» следующие изменения:
1.1.  Преамбулу изложить в следующей редакции:
«В соответствии с подпунктами 4 и 8 пункта 1, подпунктом 6 пункта 3 статьи 5 Закона Кировской области от 28.11.2002 № 114-ЗО «О транспортном налоге в Кировской области» Правительство Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:».
1.2. Внести изменение в перечень документов, подтверждающих наличие оборудования для использования природного газа в качестве моторного топлива, утвержденный вышеуказанным постановлением, изложив абзац первый в следующей редакции:

«Для применения льготы по транспортному налогу в отношении транспортных средств, оборудованных для использования природного газа
в качестве моторного топлива, налогоплательщики представляют в налоговый орган документы, указанные в пунктах 1 или 2 настоящего перечня документов, подтверждающих наличие оборудования для использования природного газа
в качестве моторного топлива:».

1.3. Пункт 2 исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

И.о. Председателя Правительства

Кировской области    Д.А. Курдюмов
[image: image1.png]